PORTARIA N° 010/2023
Boa Vista-PB, 21 de Dezembro de 2023

0PRESIDENTEDACÂMARAMUNICIPALDEB0AVISTA,nousodesuasatribuições
legais,etendoemvistaodispóstonoart.67daLein°8.666,de21dejmhode1993,

RESOLVE:

Art.    1°.   Designar   ALUÍZIO   MARQUES    TRAJANO,    CPF    xxx.398.204-91,

ASSESSOR  ADMINISTRATIVO,   pam   atuar   como   Fiscal   Técnico   Responsável   pela

fiscalizaçãodoContrato-CONTRATAÇÃODEEMPRESAPARAFORNECIEMTODE

cADElms pARA o AUDITÓRlo DA cÂMARA MUNclpAL DE BOA vlsTA-pB,
referenteaoContraton°5.04.01/2023-DispensadeLicitaçãon°004/2023.

Art.  2°  Deverá  o  servidor  designado  acompanhar  e  fiscalizar  a execução  do  objeto
contratado, bem como observar e cmprir o disposto no art. 67 da Lei n° 8.666, de 21  de j`mho
de  1993.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BoavLsq2Ldedezembro#,ffiÉ#DOE#

®www£::,sJt#ETe:Tra,r,nhêGc:Tã:a::í,ã!o,:g?án,á3¥,:m:a,Mfia#-facc:Eoãgá2â-,o#marabv

Paraíba , 26 de Dezembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XV | Nº 3518

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 16

Publicado por:
Mateus Ribeiro Dantas

Código Identificador:4012650C

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

PORTARIA Nº 010/2023

Boa Vista-PB, 21 de Dezembro de 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA,

no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art.

67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar ALUÍZIO MARQUES TRAJANO, CPF

xxx.398.204-91, ASSESSOR ADMINISTRATIVO, para atuar como

Fiscal Técnico Responsável pela fiscalização do Contrato –

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIEMTO DE

CADEIRAS PARA O AUDITÓRIO DA CÂMARA MUNCIPAL

DE BOA VISTA–PB, referente ao Contrato nº 5.04.01/2023 –

Dispensa de Licitação nº 004/2023.

Art. 2º Deverá o servidor designado acompanhar e fiscalizar

aexecução do objeto contratado, bem como observar e cumprir

odisposto no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

Art. 3ºEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Boa Vista, 21 de dezembro de 2023.

JOSÉ FERNANDO LEITE AIRES
Presidente

Publicado por:
Kézia Silmara Costa Farias

Código Identificador:6C69C7D8

GABINETE DO PREFEITO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.°

60102/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

CNPJ N.º 01.612.538/0001-10

CONTRATADO (A): ALLFAMED COMÉRCIO ATACADISTA

DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ Nº 31.187.918/0001-15

PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2023

CLÁUSULA(S) ADITADA(S):

CLÁUSULA PRIMEIRA – ACRESCENTAR, o valor de R$

5.000,00 (cinco mil reais), que corresponde a cerca de 5% do valor

total do contrato, relativo ao acréscimo do item 02 do contrato.

DATA DA ASSINATURA: 19 de dezembro de 2023.

Publicado por:
Kézia Silmara Costa Farias

Código Identificador:155F022A

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00034/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe

de Apoio, sediada na Rua Etelvina Maria da Conceição, SN - Antão

Gonçalves de Almeida - Bom Sucesso - PB, às 08:30 horas do dia 09

de Janeiro de 2024, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo

menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS

(GASOLINA, ÓLEO DIESEL E ÓLEO DIESEL S–10) E ÓLEOS

LUBRIFICANTES DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA

FROTA DE VEÍCULOS PRÓPRIOS E/OU LOCADOS PELA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO/PB, CONFORME

TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE NO ANEXO I DO

PRESENTE EDITAL. Recursos: previstos no orçamento vigente.

Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei

Federal nº 8.666/93; Lei Federal nº 13.979/20; Lei Complementar nº

123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; e legislação pertinente,

consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no

endereço supracitado.Telefone: (83) 3448–1007. E-mail:

licitacao@bomsucesso.pb.gov.br.Edital: www.bomsucesso.pb.gov.br;

www.tce.pb.gov.br.

Bom Sucesso - PB, 22 de Dezembro de 2023

ERICK FERREIRA DE SOUSA -
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Erick Ferreira de Sousa

Código Identificador:EB48E932

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00035/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe

de Apoio, sediada na Rua Etelvina Maria da Conceição, SN - Antão

Gonçalves de Almeida - Bom Sucesso - PB, às 10:00 horas do dia 09

de Janeiro de 2024, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo

menor preço, para: Contratação de empresa especializada para o

fornecimento parcelado de medicamentos de Referencia (ÉTICOS),

genéricos e similares com base no maior desconto percentual,

constantes na tabela ABCFARMA, para suprir as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde de Bom Sucesso/PB. Recursos:

previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº

10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Federal

nº 13.979/20; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº

3.555/00; e legislação pertinente, consideradas as alterações

posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:00 as

11:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)

3448–1007. E-mail: prefeitura@bomsucesso.pb.gov.br.Edital:

www.bomsucesso.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Bom Sucesso - PB, 22 de Dezembro de 2023

ERICK FERREIRA DE SOUSA -
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Erick Ferreira de Sousa

Código Identificador:B5619D43

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº

DV00045/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria

Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00045/2023, que

objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS

SERVIÇOS DE PINTURA DA ESCOLA LAUREANO LEÃO DE

LIMA E DA QUADRA COBERTA DO DISTRITO SERRINHA

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO/PB; RATIFICO o correspondente

procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: J ANDRADE LTDA - R$

104.472,73.

Bom Sucesso - PB, 22 de Dezembro de 2023

PEDRO CAETANO SOBRINHO
Prefeito

Publicado por:
Erick Ferreira de Sousa

Código Identificador:D7A24802

C??mara Municipal
Realce